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8krayna sülh danışıqlarında ərazi 
itirmək riski ilə qarşılaşa bilər

A%Ş-ın yeni seçilmiş Srezidentinin 8krayna 
və Rusiya üzrə xüsusi nümayəndəsi, istefada olan 
general .eyt .elloq .iyevə əvvəlcədən Slanlaşdırdığı 
səfərini təxirə salıb� %u barədə ³Reuters´ agentliyi 
məlumat verib�

Kelloqun təkcə Kiyevə 
deyil, həm də Roma və Pa-
risə səfəri nəzərdə tutulurdu. 
Agentlikdən bildirilib: “Kelloq 
ilkin olaraq yanvarın əvvəlin-
də 8krayna hakimiyyəti ilə 
görüşmək üçün Kiyevə səfər 
etməyi planlaşdırırdı. Kiyevdə 
o, 8krayna rəhbərliyi ilə gö-
rüşmək niyyətində idi. Bundan 
əlavə, onun komandası Paris 
və Romada yüksək rütbəli si-
yasətçilərlə görüşlərin hazır-
lanmasında iştirak edirdi. Səfə-
rin əsas məqsədi 8kraynada 
müharibəyə son qoymaq üçün 
aktiv danışıqlar deyil, daha 
çox ABŞ-ın yeni administra-
siyası üçün məlumatların top-
lanması idi. Səfər təxirə salın-
dı. Kelloqun Donald Trampın 
vəzifəyə başlamasından sonra 
8kraynaya gedəcəyi gözləni-
lir. Amma bu səfərin tarixi də 
müəyyən deyil”.

Trampın nümayəndəsi 8k-
raynaya səfərdən sonra dəvət 
ediləcəyi təqdirdə Moskvaya 
səfər etməyə hazır olduğunu da 
bildirmişdi. Bu barədə Rusiya-
nın xarici işlər naziri Sergey 
/avrov deyib ki, Rusiya 8k-
rayna münaqişəsinin potensial 
həlli ilə bağlı Tramp administ-
rasiyası ilə dialoqdan imtina 
etmir, lakin bunun üçün onun 
narahatlığı nəzərə alınmalıdır. 
Nazir münaqişənin əsas səbəb-
ləri arasında ikisini xüsusiylə 
vurğulayıb: NATO-nun Şərqə, 

Rusiya sərhədlərinə qədər ge-
nişlənməsi və 2014-cü il Av-
romaydanından sonra rus dili-
nin istifadəsinə qanunvericilik 
məhdudiyyətləri. /avrovun 
sözlərinə görə, bu məsələlər öz 
həllini tapmalıdır.

ABŞ-ın yeni prezidentinin 
andiçmə mərasimi isə 2025-ci 
il yanvarın 20-nə təyin edi-
lib. “Reuters”un qeyd etdiyi 
kimi, Kelloqun bundan əvvəl 
Avropaya səfər etmək niyyəti 
Trampın 8kraynadakı müha-
ribənin həllinə böyük əhəmiy-
yət verdiyini göstərir. Agentlik 
qeyd edib ki, Kelloq Rusiyanın 
8kraynaya qarşı müharibəsini 
tez bitirmək üçün Trampa tək-
lif olunan planlardan birinin 
həmmüəllifidir. Bu plana görə, 
9aşinqton Moskva ilə sülh da-
nışıqlarına başlamasa, Kiyevi 
hərbi yardımdan imtina etmək-
lə hədələyəcək. Eyni zamanda, 
Rusiya prezidenti 9ladimir Pu-
tini ABŞ-ın 8kraynaya dəstəyi 
artırmaq üçün təhdidləri ilə 
sülhə inandırılmalıdır. 

Bununla belə, danışıqların 
asan olmayacağı da dəqiqdir. 
Çünki Trampın 8kraynanı əra-
zi itirmək riskinə inandıracağı 
gözlənilir. Əks halda, mühari-
bə davam edərsə, ABŞ-ın kə-
silən yardımları fonunda 8k-
rayna, onsuz da, atəşkəsi qəbul 
etməyə məcbur olacaq. 8kray-
nanı çətin vəziyyətə salacaq 
digər səbəb Avropa İttifaqının 

(Aİ) Kiyevə verdiyi dəstəyin 
azalması olacaq. Artıq 8kray-
naya dəstəyi şübhə altına alan 
və ya münaqişədən tezliklə 
çıxmağa çağıran səslər, hətta 
bu, Aİ üzvlüyünə namizəd olan 
8krayna üçün zərərli olsa belə, 
güclənir. Bir sıra Aİ ölkələ-
ri Moskva ilə münasibətləri 
yaxşılaşdırmaq istəyir. Belə 
dövlətlər arasında Macarıstan, 
Slovakiya və Avstriya var.

Bundan əvvəl “The New 
York Times” yazıb ki, Slova-
kiyanın baş naziri Robert Fit-
sonun Rusiya Federasiyasına 
səfəri və onun prezident 9ladi-
mir Putinlə apardığı danışıqlar 
Rusiyanı təcrid etməyə çalışan 
Qərb siyasətinin iflasından xə-
bər verir.

 Deməli, Avropa ölkələri-
nin 8kraynaya uzunmüddətli 
yardımı davam etdirə bil-
məyəcəyi, maliyyə və sosio-
loji çətinliklər yaşayacağı da 
qaçılmazdır. O da məlumdur 
ki, Avropa Rusiyanın enerji 
resurslarından asılıdır və ener-
jinin ABŞ-dan və digər mən-
bələrdən alınmasının yüksək 
xərclərinə görə ABŞ-sız Ru-
siya ilə qarşı-qarşıya gəlmək 
istəməyəcəklər. Ona görə də 
Zelenskinin sülh danışıqla-
rında ərazi itirmək riskindən 
başqa yolu yoxdur

8kraynanın başqa bir 
qorxusu Donetsk və /uqansk-
dan ibarət Donbas bölgəsindən 
imtina etmək məcburiyyətində 
qalacağı ilə bağlıdır. Bunlar 
8krayna üçün çox ağır itkilərdi. 

Kiyev danışıqlar stolun-
da mövqeyini gücləndirmək 
üçün müəyyən addımlar atmaq 
məcburiyyətindədir. 8krayna 
qoşunları 9aşinqtonun gələ-
cək xüsusi nümayəndəsi Keyt 
Kelloqun Kiyevə səfəri öncəsi 
öz imkanlarını nümayiş etdir-
mək üçün Kursk bölgəsində 
əks-hücuma keçib. Bununla o 
“masada əlini gücləndirmək” 
niyyətindədir. Eləcə də Rusi-
ya 8kraynanın şərqində işğal 
ərazisini genişləndirməyə ça-
lışmaqla eyni məqsədi güdür. 

“8kraynanın Rusiyanın 
Kursk bölgəsinin bir hissəsinə 
nəzarəti təmin etməsi mühari-
bəni dayandırmaqla bağlı gələ-
cək danışıqlar üçün vacibdir”. 

Bunu ABŞ dövlət katibi Ento-
ni Blinken deyib. Blinken xa-
tırladıb ki, prezident Co Bay-
denin hakimiyyətdən gedən 
administrasiyası 8kraynaya 
“ən güclü kartları” təqdim et-
mək istəyir. “Onların Kursk 
vilayətində olması vacibdir. 
Çünki əlbəttə ki, bu, gələn 
ildə baş tuta biləcək istənilən 
danışıqlarda nəzərə alınacaq 
bir məsələdir”, – dövlət katibi 
qeyd edib.

Blinken həmçinin bildirib 
ki, danışıqlar aparılsa belə, 
8krayna hələ də adekvat təh-
lükəsizlik zəmanətinə ehtiyac 
duyacaq, çünki Putin “oyu-
nu bitmiş” hesab etməyəcək: 
“Onun imperiya ambisiyaları 
qalır və o, dincəlmək, silahlan-
maq və nəticədə yenidən hücu-
ma keçməyə çalışacaq”.

Xatırladaq ki, avqustun 
əvvəlində həyata keçirilən 
hücum nəticəsində 8krayna 
hərbçiləri Rusiyanın Kursk 
vilayəti ərazisinin bir hissəsi-
ni tutub. Sonradan bu ərazinin 
təxminən yarısının geri alındı-
ğı təxmin edilir, lakin 8krayna 
Silahlı Qüvvələri hələ də Sudja 
və təxminən 500 kvadrat ki-
lometr ərazini əlində saxlayır. 
Növbəti hücum əməliyyatı 
yanvarın �-da baş tutub. Bu 
əməliyyatlar sayəsində Rusiya 
tərəfi əsas qüvvələrini Sum və 
Donetsk, Xarkov və ya Zapo-
rojye istiqamətlərinə yönəldə 
bilmir.

Beləliklə, yeni administra-
siyanın Rusiyanın 8kraynaya 
təxminən 3 ildir davam edən 
tammiqyaslı təcəvüzünə son 
qoymaq üçün təfərrüatları hələ 
də bəlli olmayan razılaşma 
əldə etməyə çalışacağı gözlə-
nilir. 

Bu arada Türkiyə tərəflərin 
razılaşdığı format və parametr-
lər çərçivəsində 8kraynadakı 
münaqişənin həlli ilə bağlı 
tərəfləri qəbul etməyə hazır 
olduğunu bildirib. Qeyd edilib 
ki, Türkiyə xüsusi hərbi əmə-
liyyat başlayandan münaqişə-
nin sülh yolu ilə həllinin tərəf-
darı olub. 
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Qadın dünyasına səyahət
6oydaşımızın əsəri 7ürNiyədə nəşr oOunuE

Almaniyada yaşayan azərbaycanlı yazıçı Əzimə Ağalarovanın sayca 
8-ci ± ³%ir qadının anatomiyası´ kitabı 7ürkiyədə çaSdan çıxıb� Əsərdə 
etibar, güvən kimi dəyərlərin çətin sınaqlar qarşısında qaldığı d|vrdə 
güclü qadın xarakterindən, onun üzləşdiyi çətinliklərlə mübarizəsindən 
bəhs olunur�

32 ildən bəri Almaniyada yaşayan 
Əzimə Ağalarova XQ-yə müsahibəsində 
dedi ki, əsərləri 4 dildə 3 ölkədə çap olu-
nub:

– “Bakıdan Qahirəyə və Stokholma 
uzanan yol” romanım əvvəlcə Azərbay-
canda, daha sonra   İsveçdə ingilis dilində 
və isveç dillərində nəşr edilib. “Tükənmiş 
xəyalların izində” əsərim isə Türkiyədə 
çapdan çıxıb. Daha çox bellestrika janrın-
da yazıram. Gizli təşkilatlar, Yaxın Şərq 
siyasəti və digər mühüm problemlər əsər-

lərimin əsas mövzularını təşkil edir. � dil 
bilirəm. Romanlarımda adı keçən ölkələri 
gəzib, onların ictimai, siyasi və mədəni hə-
yatını dərindən öyrənib, gördüklərimi yaz-
mışam. İndiyədək dünyanın 45 ölkəsinə 
səyahət etmişəm.

Yazıçı “Bir qadının anatomiyası” əsəri-
nin Türkiyədə çap olunmasına da aydınlıq 
gətirdi:

– Bu mənim Türkiyədə çap olunmuş 
3-cü əsərimdir. Qardaş ölkədə kitablarım 
ödənişsiz çap olunur. Kitab yayın evləri 
əsərlərimlə tanış olur, bəyənir və çap et-
dirmələri ilə bağlı razılığımı alırlar. Məni 
Türkiyədə daha çox tanıdan 2019-cu ildə 
çap olunmuş “Ağlayan duvar” əsərim 
oldu. Bundan sonra xeyli dəvətlər aldım, 
Türkiyə mətbuatı haqqımda xeyli məqalə 
dərc etdi. 

Əzimə xanım söhbət əsnasında kitabla-
rının Bakıda Xarici Dillər 8niversitetində 
2015-ci ildə təqdimatı ilə bağlı bir xatirəsi-
ni də bizimlə bölüşdü:

– O təqdimat mənim xatirimdən heç 
vaxt silinməyəcək. Orada gənclərin çıxış-
ları o qədər canlı, o qədər maraqlı idi ki... 

Mən o atmosferdə özümü bir anlığa yazıçı 
kimi hiss etdim. Gənc bir qızımızın çıxı-
şı hər kəsi kövrəltdi. Sonda o tələbə mənə 
dedi ki, Əzimə xanım, yəqin, bizim sö-
zümüz sizə nəvənizinki kimi təsir etməz, 
amma əsərlərinizdən öyrənəcəyimiz çox 
şey var. Onun sözü mənə elə nəvəmin sözü 
qədər təsirli oldu.

Qeyd edək ki, Əzimə Ağalarova 1959-
cu il martın 10-da Zərdab rayonunda 
anadan olub. Azərbaycan Dillər 8niver-
sitetinin məzunudur. Əmək fəaliyyətinə 
Azərbaycan Daxili İşlər Nazirliyində baş-
layıb. 1993-cü ildə Almaniyanın Hamdurq 
şəhərinə köçüb. Bu ölkədə uzun illər tər-
cüməçi işləyib. Bədii yaradıcılığa 53 ya-
şında başlayıb. 1 oğlu, 3 nəvəsi var.
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gtən il dekabrın 8-də Suriyada %əşər Əsəd reMiminin süqutu Qərbin siya-
si dairələri, eləcə də mediası üçün şok e൵ekti yaratdı� &əmi �� gün ərzində üs-
yançıların xalqına ağlasığmaz zülmlər edən diktaturanı bir həmlə ilə devirməsi, 
həqiqətən, g|zlənilməz idi� 

Ortaya belə bir sual çıxdı ki, bu olay-
lar hansı “görünməz əl”in ssenarisi üzrə 
baş verir? Əslində, hər şey göz qabağında 
olduğu üçün cavab da aydın idi: Əsəd reji-
minin tarix səhnəsindən bir kənara atılma-
sında 4 milyon suriyalı qaçqına qucaq açan 
qardaş Türkiyənin böyük rolu olubdur. 

Suriya istibdadını yenən, ilk növbədə, 
qəhrəman Suriya xalqı idi. O, diktaturanın 
buxovlarını dağıdıb parçalamaqla sivil, 
demokratik idarəçiliyə hazır və layiq oldu-

ğunu sübut etdi. Qürurverici haldır ki, suri-
yalılar qardaş Türkiyənin inkişaf və tərəqqi 
modelini özləri üçün örnək qəbul edirlər. 

Suriyadakı olaylar Yaxın Şərqdə haqq 
və ədalətin bərqərar olunmasına müsbət 
təsir göstərə bilər. Dağıdıcı və sömürücü 
dövlətlər isə bunu arzulamırlar. Onlara 
ağır gələn həm də budur ki, qardaş Türkiyə 
lider Rəcəb Tayyib Ərdoğan rəqiblərinə  
“ustad dərsi” keçmişdir. Daha doğrusu on-
ları mat etmişdir. 

Bu həqiqəti okeanın o tayında da yax-
şı başa düşürlər. Belə ki, yanvarın 20-də 
9aşinqtonda inaqurasiyası keçiriləcək 
Birləşmiş Ştatların sabiq 45-ci və gələcək 
47-ci prezidenti Donald Tramp Suriyadakı 
proseslərdə Türkiyə liderinin ağlına heyran 
qaldığını gizlətmədi. ABŞ lideri belə yük-
sək epiteti hər siyasətçi üçün işlətməz. 

Bir çox Qərb dövlətləri, onların ma-
raqlarına xidmət edən qlobal Kİ9 Türkiyə-
nin regionda artan rolundan narahat olur, 
hər vəchlə bunu gözardı etməyə çalışır-
lar. hstəlik, min cür saxta ittihamlar irəli 
sürərək Ankaranı qaralamağa cəhd edirlər. 
Guya Ərdoğan Türkiyəsi keçmiş Osmanlı 
imperiyasını bərpa etmək niyyətinə düşüb 
və bu zaman hətta radikal islamçı qüvvələ-
ri açıq və gizli şəkildə dəstəkləyir. 

Bunlar hamısı ağ yalandır. Suriyanı 
uzun onillər əsl cəhənnəmə çevirənlərin 
mənfur əməlləri göz qabağındadır. Türkiyə 
dövləti, təbii ki, Suriyada sülh və əmin- 
amanlığın yaranmasını arzulayır. Ankara-
nın heç bir mənfi niyyəti olmayıb və ola 
da bilməz. 

Qərb mediasında isə Türkiyəyə qar-
şı yeni qarayaxma kampaniyasına start 
verilib. Bu istiqamətdə “France Presse”, 
“Euronews”, “Reuters”, BBC kimi iri in-
formasiya agentlikləri xüsusi canfəşanlıq 
edirlər. Bu günlərdə BBC Suriyada cərə-
yan edən ictimai-siyasi proseslər barədə 
geniş məqalə hazırlayıb. Yazıda əvvəlcə 
qeyd olunur ki, son günlər Suriyaya qayı-
dan qaçqınların sayı durmadan artır və ar-
tıq 10� min insan öz doğma yurd yerlərinə 
geri dönüb. Bununla bərabər ölkədə vəziy-
yət gərgin olaraq qalır. 

BBC sonra oxucuların diqqətini Su-
riyada son vaxtlar tədris  proqramların-
da nəzərdə tutulan bır çox dəyişikliklərə 
yönəldir. Qərbdə belə hesab edirlər ki, 
məhz həmin dəyişikliklərin mahiyyətindən 
asılı olaraq hazırkı Suriya iqtidarının hansı 
strateji kurs tutduğu məlum olacaq. 

Yazıda rəsmi Dəməşq ölkənin tədris 
proqramlarındakı dəyişikliklərlə bağlı ge-
niş ictimaiyyətin nümayəndələri ilə “əv-
vəlcədən məsləhətləşmələr aparmadığı 
üçün qınanır”. Bu tezis həqiqəti əks et-
dirmir. Suriya rəsmiləri dəfələrlə bildirib-
lər ki, tədris proqramlarında dəyişikliklər 
əhalinin arzu və təklifləri nəzərə alınaraq 
aparılır. Məhz bu məqsədlə Suriyada milli 
barışıq  və dialoq şurası yaradılıb.  

Yeri gəlmişkən, ötən həftə sonu Fransa 
və Almaniyanın xarici işlər nazirləri -an 
Noel Barro və Annalena Berbok Dəməşqə 
səfər ediblər və Suriya rəsmiləri ilə görüş-
lər keçiriblər. Avropa İttifaqının bu iki apa-
rıcı ölkəsinin diplomatları Suriyaya heç də 
xoş niyyətlə gəlməyiblər.  

Məsələn, Fransanın xarici işlər nazi-
ri jurnalistlərə açıqlamasında bildirib ki, 
onun ölkəsi Suriyada suveren, sabit və 
dinc dövlətin qurulmasında maraqlıdır, 

amma Suriya rəsmiləri separatçı kürd təş-
kilatları ilə razılaşma əldə etməyə çalış-
malıdırlar. Bu bəyanat faktiki olaraq kürd 
separatizmini dəstəkləmək deməkdir. Bu, 
beynəlxalq hüquqa görə, yolverilməzdir�   

Almaniyanın xarici işlər naziri A.Ber-
bokun sözlərinə görə Berlin də öz növbə-
sində, Dəməşqlə sülh və hərtərəfli danışıq-
lara başlamaq niyyətindədir. Bunun üçün 
isə hazırkı Suriya rejimi “qisas hissindən 
uzaq durmalıdır”. Xanım Berbokdan so-
ruşmaq lazımdır ki, söhbət hansı qisasdan 
gedir, məgər Suriya həbsxanalarında çürü-
yən on minlərlə dustağı bu ölkənin məhz 
yeni hakimiyyəti azad etməyibmi? 

Ağa qara demək olmaz, xanım Ber-
bok� Suriya iqtidarı öz xalqı ilə əl-ələ verib 
millətin ağır yaralarını sağaltmağa çalışır. 
Qərb diplomatları, siz isə Suriyanı öz ira-
dənizə tabe etmək istəyirsiniz.   

Bəli, “demokratik” Avropanın siyasi da-
irələri bu gün nəyin bahasına olursa-olsun, 
Suriyada gedən müsbət dəyişikliklərə kölgə 
salmağa cəhd edirlər. Onlar Suriya xalqını 
yenidən xaos və qarşıdurmalar uçurumuna 
yuvarlatmaq istəyirlər. Niyyətləri bu ölkələ-
rin sərvətlərini talayıb daşımaqdır.   

Qərb mətbuatı arzu etdiklərini real-
lıq kimi təqdim etməyə cəhd edir. “Fran-
ce-Presse” yazır ki, bu günlərdə Əsədə 
sadiq zabitlər guya üsyançılara ciddi 
hücum ediblər. Bu qəbildən olan infor-
masiyalar həqiqəti əks etdirmir. Ola bilər 
ki, sabiq hərbçilərlə hökumət qüvvələri 
arasında hansısa bir insident baş verib.  
Amma reallıq budur ki, Əsəd ordusu çox-
dan silahı yerə qoyaraq üsyançıların (oxu: 
xalqın-müəllif) tərəfinə keçib. 

Suriya dövləti və xalqı üçün bu gün 
ən böyük təhlükə terrorçu PKK və onun 
regiondakı uzantıları olan PYD və YPG 
yaraqlılarından qaynaqlanır. Onların niy-
yəti ölkədə xaos yaradıb əhalini qorxutmaq 
və Suriyanı  parçalamaqdır. Bu təxribatçı 
qüv vələrin arxasında isə Fransa və digər 
des truktiv dövlətlər dayanır.  

Suriya xalqı hazırda iki yol ayrıcında-
dır. Yarım əsrdən çox müddət ərzində ağır 
məhrumiyyət və məşəqqətlərə məruz qalan 
ölkə vətəndaşları bu gün azad, müstəqil 
dövlət quraraq dinc, rahat yaşamaq, qu-
rub-yaratmaq istəyirlər. Bu, onların mənə-
vi və hüquqi haqqıdır. Şər qüvvələr isə 
min bir məkrlə Suriyanı qarışdırmağa cəhd 
edirlər. 

Bu gün Hamletsayağı sual meydana 
çıxıb. O məchul budur: Suriyanı yaxın ay-
lar, həftələr ərzində nə gözləyir: sabitlik, 
yoxsa xaos? hmid edək ki, bu dəfə qara 
qüvvələr haqqa, ədalətə aparan işığın, nu-
run önündə aciz qalacaqlar�
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